UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 10 RENOVADO PELO 27/2019 – Proaes –

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PROGRAMA DE INCENTIVO AO ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA, TRANSTORNOS GLOBAIS

DO DESENVOLVIMENTO E COM ALTAS HABILIDADES OU SUPERDOTAÇÃO – PRÓ-PCD/2019

Resultado Preliminar da renovação

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado Preliminar do Programa de Assistência Estudantil

PRÓ-PCD I / renovação, conforme consta no Anexo I e II.

O estudante poderá interpor recurso nos dias 16 e 19 de agosto de 2019, nos locais e horários indicados abaixo:

No Campus - Rio Branco: na sala da Diretoria de Apoio Estudantil – DAE da Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes,

situada no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8 horas às 19 horas;

No Campus – Cruzeiro do Sul: no Núcleo de Apoio à Inclusão na sala da Assistência Estudantil, das 8 horas às 19 horas.

O Resultado dos recursos e Resultado Final será publicado no endereço eletrônico www.ufac.br, no dia 20 de agosto de

2019.

Rio Branco, AC, 14 de agosto de 2019.
José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria Nº 3500/2016

http://www.ufac.br/

Anexo I

Rio Branco

ORDEM MATRÍCULA NOME CURSO RESULTADO

1.
20180110007 Adonias de Albuquerque Pinheiro

11 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica DEFERIDO

2.  20160810039 Afonso de Paula Linhares 81 - Bacharelado em Medicina DEFERIDO

3.  20170830025 Ana Keyla da Silva Macedo 83 - Licenciatura em Química DEFERIDO

4.

20191800044 Andressa Pimentel Monteiro
180 - Bacharelado em Medicina
Veterinária

INDEFERIDO:  Em desacordo
com o(s) item(ns) 3.4 do edital
27/2019-Proaes

5.
20150300047 Bruno Fernando da Costa

30 - Bacharelado em Sistemas de
Informação DEFERIDO

6.  20180810192 Douglas Pereira de Almeida 81 - Bacharelado em Medicina DEFERIDO

7.  20141880024 Elisangela Alves dos Santos 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

8.
20140110044 Emanuelle Granja Arruda

11 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica DEFERIDO

9.
20170180035 Fabio Manuel de Moura Braga

18 - Bacharelado em Educação
Física DEFERIDO

10.  20170040037 Francisca Aline Loureiro Barros 04 - Licenciatura em Matemática DEFERIDO

11.  20170030050 Francisca Luziane de Sousa Lima 03 - Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

12.  20190090032 Frank Thieny Brito de Lima 09 - Licenciatura em Geografia DEFERIDO

13.
20170110030 Gabriel Alisson Pereira Machado

11 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica DEFERIDO

14.  20150010046 George Marques de Oliveira 01 - Bacharelado em Direito DEFERIDO

15.  20180810038 Gilmara Cavalcante dos Santos 81 - Bacharelado em Medicina DEFERIDO

16.  20171880022 Jhuly Kezia Ferreira de Oliveira 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

17.  20160090043 Joao Bosco Cabral de Sousa 09 - Licenciatura em Geografia DEFERIDO

18.
20180300001 Joao Gabriel Silva de Sa

30 - Bacharelado em Sistemas de
Informação DEFERIDO

19.

20187000007 Jose Aurismar Braga da Silva
700B - Bacharelado em Ciências
Sociais

INDEFERIDO:  Em desacordo
com o(s) item(ns) 3.4 do edital
27/2019-Proaes

20.
20160230044 Kellan Ribeiro dos Santos

23 - Bacharelado em Engenharia
Civil DEFERIDO

21.  20151880031 Kerolaine da Silva Paiva 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

22.  20190010058 Leonardo Lopes de Carvalho 01 - Bacharelado em Direito DEFERIDO

23.  20160030048 Luana Silva dos Santos 03 - Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

24.
20171830009 Lucas Leal de Souza Gomes

183 - Bacharelado em Psicologia
(Núcleo Comum) DEFERIDO

25.  20160090044 Luiz Carlos Aragão Ferreira 09 - Licenciatura em Geografia DEFERIDO

26.
20141880045

Maria Erlene Paiva de Oliveira
Silva 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

27.
20151830035 Marta de Sousa Vieira

183 - Bacharelado em Psicologia
(Núcleo Comum) DEFERIDO

28.
20140110049 Mateus Martins da Silva

11 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica DEFERIDO

29.
20180100031 Mauro Celio Bento da Silva

10 - Licenciatura em História
(matutino) DEFERIDO

30.  20181880035 Monalisa Abreu Teixeira 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

31.
20131802018 Natan Pinheiro Coelho

180 - Bacharelado em Medicina
Veterinária DEFERIDO

32.  20181790126 Neide de Oliveira Ramos da Silva 179 - Bacharelado em Nutrição DEFERIDO

33.

20151790053 Paula Betania Lage Carlos Souza 179 - Bacharelado em Nutrição

INDEFERIDO:  Em desacordo
com o(s) item(ns) 3.2 do edital
27/2019-Proaes

34.
20150200036 Paulo Victor Aciole Mesquita

20 - Licenciatura em Ciências
Biológicas DEFERIDO

35.  20180010003 Raimundo Mariano Nobre Junior 01 - Bacharelado em Direito DEFERIDO

36.
20170100042 Raimundo Nonato Vieira Marinho

10 - Licenciatura em História
(matutino) DEFERIDO

37.

20120300024 Rita da Costa Pinto
30 - Bacharelado em Sistemas de
Informação

INDEFERIDO:  Em desacordo
com o(s) item(ns) 3.2 do edital
/2019-Proaes

38.
20160190045 Roberg Xavier Ferreira

19 - Licenciatura em Educação
Física DEFERIDO

39.

20170300030 Sandoval Silva Aprijo
30 - Bacharelado em Sistemas de
Informação

INDEFERIDO:  Em desacordo
com o(s) item(ns) 3.4 do edital
27/2019-Proaes

40.  20171880013 Sebastiao Alves Pereira 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

41.
20130240038 Silvany da Silva Silveira

24 - Licenciatura em História
(noturno) DEFERIDO

42.  20160030046 Stefhanie da Silva Vidal 03 - Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

43.  20160063002 Talita Pedrosa do Amaral 06 - Bacharelado em Enfermagem DEFERIDO

44.
20160100044 Ulda Veloso Rodrigues

10 - Licenciatura em História
(matutino) DEFERIDO

45.
20140200045 Washington da Silva Oliveira

20 - Licenciatura em Ciências
Biológicas DEFERIDO

Anexo II

Cruzeiro do Sul

ORDEM MATRÍCULA ALUNO CURSO

RESULTADO

1.  20180175004 Alane da Silva Bezerra 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS DEFERIDO

2.

20161740040 Antonio Ramon Fonseca dos Santos
174 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica/CZS

DEFERIDO

3.  20181725005 Antônio Manoel Silva de Souza 172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS DEFERIDO

4.  20180170043 Camargo de Araujo Castro 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS DEFERIDO

5.  20161720043 Diego Silva da Cruz 172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS DEFERIDO

6.  20181720001 Fabricia Bezerra Firmino 172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS DEFERIDO

7.  20180170026 Francisca Marcleide Gomes Silva 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS DEFERIDO

8.  20181720003 Francisnei Cardoso de Barros 172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS DEFERIDO

9.  20170870009 Jardson Silva Souza 87 - Bacharelado em Enfermagem/CZS DEFERIDO

10.  20170170005 Jefesson Moreira da Silva 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS DEFERIDO

11.  20160170002 Jose Alcimar Barreto da Silva 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS DEFERIDO

12.  20181920033 Jose Leomir Nascimento da Silva 192 - Bacharelado em Direito/CZS DEFERIDO

13.

20181740026 Jose Tiago do Nascimento de Andrade
174 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica/CZS

DEFERIDO

14.  20170174046 Juliane Lima Félix 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS DEFERIDO

15.  20170160032 Lucas Castro Cordeiro 16 - Licenciatura em Letras Inglês/CZS DEFERIDO

16.  20180865015 Marcos Vitor Rosas da Pascoa 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS DEFERIDO

17.  20171730017 Maria Jamilse de Azevedo Araujo 173 - Licenciatura em Ciências Biológicas/CZS DEFERIDO

18.  20160860040 Roberta Andressa Galvao de Souza 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS DEFERIDO

19.  20161720035 Rose Queli Maia da Rocha 172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS DEFERIDO

20.  20180850013 Tafarel Nascimento da Silva 85 - Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS DEFERIDO

21.  20181740025 Zulmira Silva de Oliveira 174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS DEFERIDO